
MAS Moravská cesta vyhlašuje pro děti soutěž Od vidlí po vidličku 

Milé děti, máte nápad na tradiční nebo originální jídlo připravené z lokálních 
produktů? Uvařte ho a vyhrajte pro sebe a svůj tým (klidně i celou třídu) 

zajímavé ceny. Vítěz má také možnost vystoupit na festivalu Vidle Vidlička 
FEST, který se koná v sobotu 27. září v areálu centra ekologických aktivit 

Sluňákov v Horce nad Moravou. 

Jak se zapojit?
• Vytvořte tým – můžete soutěžit ve dvojici, v týmu, ale klidně i sami.
• Vyberte suroviny – využijte přitom maximum lokálních potravin. 
• Uvařte jídlo, které vám chutná a které byste chtěli mít na talíři i ve školní jídelně.
• Zdokumentujte to! Natočte krátké video (max. 3 min) z vaření, nezapomeňte přidat recept

a vysvětlit postup.
• Pošlete nám své dílo na e-mail: julie.zendulkova@moravska-cesta.cz.

Co můžete vyhrát?
Vítěz soutěže si odnese koš plný vynikajících a vysoce kvalitních regionálních dobrot od 
výrobců z Hané. Bez malé výhry ale neodejde žádný z účastníků soutěže. Jako bonus vám 
můžeme slíbit, že si v tomto klání užijete legraci a zažijete nezapomenutelné okamžiky. 

Porota hodnotí:
- Použití lokálních surovin 
- Prezentaci (video a popis)
- Originalitu

Co je ještě důležité?

• Vyhlášení výsledků se uskuteční v sobotu
27. září na Vidle VIDLIČKA FESTU

v areálu centra ekologických aktivit Sluňákov 
u příležitosti EDO 2025.

Více informací a seznam surovin najdete zde:

UVAŘTE NEJLEPŠÍ JÍDLO Z LOKÁLNÍCH SUROVIN
A NATOČTE O TOM VIDEO!

• Uzávěrka soutěže je v neděli 15. června!


